
 
 

UCHWAŁA NR VIII/57/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 10 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Aleksandrów na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) i art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Aleksandrów na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Aleksandrów 

 
 

Henryk Puźniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1505



Załącznik do uchwały Nr VIII/57/25 

Rady Gminy Aleksandrów 

z dnia 10 marca 2025 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Aleksandrów na rok 2025 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Aleksandrów na rok 2025 

Rozdział 1. 
Cel i zadania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Aleksandrów  

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Aleksandrów, zwanego dalej „Programem”, jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Aleksandrów oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt 

§ 2. 1. Umieszczenie bezdomnych zwierząt następuje w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, 
przy ul. Braterstwa Broni 161. 

2. Umieszczanie bezdomnych zwierząt odbywa się na podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą 
Aleksandrów a Miastem Zamość. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt nie ma charakteru stałego i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 
z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

2. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 5. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, w dowolnej formie (telefonicznie, ustnie, pisemnie) 
do Urzędu Gminy Aleksandrów z siedzibą: Aleksandrów 380, 23-408 Aleksandrów. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

2. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1505



Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 7. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
z siedzibą w Zamościu, przy ul. Braterstwa Broni 161, na podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą 
a Miastem Zamość, lub w Gabinecie Weterynaryjnym - Artur Wójcik z siedzibą w Biłgoraju przy ul. 
Kościuszki 72. 

§ 8. 1. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz zwierzęta przeznaczone do 
adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania na zasadach określonych w umowie. 

2) gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy (ogłoszenia na stronie internetowej urzędu). 

3) organizacje społeczne działające na terenie gminy poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt 
na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z Gminą. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Gabinecie 
Weterynaryjnym - Artur Wójcik z siedzibą w Biłgoraju przy ul. Kościuszki 72, z którym Gmina Aleksandrów 
ma zawartą stosowną umowę. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. 

2. Zakres umowy winien określać gotowość zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim. 

§ 12. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne położone 
w Aleksandrowie 268. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest przez Gminę na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii Panem Arturem 
Wójcikiem, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny - Artur Wójcik, 
z siedzibą w Biłgoraju przy ul. Kościuszki 72, który posiada możliwość świadczenia usług całodobowo 
w ramach prowadzonej lecznicy dla zwierząt. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 14. Powyższy Program realizowany będzie ze środków budżetu gminy zarezerwowanych na 2025 r. 

§ 15. 1. Na realizację zadań wskazanych w Programie Gmina Aleksandrów przeznacza z budżetu środki 
w wysokości 8.000 zł, w tym na realizację poszczególnych zadań: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  – 2.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1505



2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 300 zł, 

3)  odławianie bezdomnych zwierząt – 300 zł, 

4)  sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt – 4.300 zł, 

5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100 zł, 

6)  usypianie ślepych miotów – 300 zł, 

7)  zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym –200 zł, 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 300 zł, 

9) zakup karmy i niezbędnych materiałów dla bezdomnych zwierząt – 200 zł, 

2. Środki, o których mowa w ust.1, będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1505


	UCHWAŁA NR VIII/57/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW z dnia 10 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Programopieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Aleksandrów na rok 2025
	Rozdział 1 - Cel i zadania Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Aleksandrów w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10
	§ 15 w zał.1 rozdz.10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 15




		2025-03-13T12:22:06+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




